

## BAGUETTE

24 CM

- 60 PICENTO** A, C, G, M, 1, 2, 3, 5  
Kräutersauce, Salami, Gurken und Edamer **7,95 €**
- 61 ANDRIA** A, C, G, M, 2, 3, 5  
Kräutersauce, Schinkenscheiben, Ananas und Edamer **8,15 €**
- 62 VALENZIO** A, C, G, M, 2, 3, 5  
Kräutersauce, Champignons, frische Tomaten, Zwiebeln und Edamer **8,80 €**
- 63 THUNFISCH** A, C, D, G, M, 2, 3, 5  
Kräutersauce, Thunfisch, frische Tomaten, Zwiebeln und Edamer **9,30 €**
- 64 PABLO** A, C, G, M, 2, 3, 5  
Kräutersauce, gebr. Hähnchenbrust, Spargel, frische Tomaten und Edamer **9,50 €**
- 65 MUMBAY** A, C, G, M, 2, 3, 5  
Currysauce, Kräutersauce, Hähnchenfleisch, Ananas und Edamer **8,80 €**
- 66 KENTUCKY** A, C, G, M, 2, 3, 5  
BBQ-Sauce, Kräutersauce, Rinderhackfleisch, frische Tomaten, Zwiebeln und Edamer **9,20 €**
- 67 RUCO DI CASTELLO** A, C, E, G, M, 2  
Kräutersauce, Honig-Senf-Creme, frische Tomaten, Mozzarella, Pinienkerne und Rucola on top **9,20 €**
- 68 CESENA** A, C, G, M, 2, 3  
Kräutersauce, Schinkenscheiben, Tomaten, Mozzarella und Rucola on Top **9,50 €**
- 69 MEDFORT** A, C, E, G, 2  
BBQ-Sauce, Kräutersauce, Pulled Pork, Weißkraut und Jalapeños **9,30 €**

## SALATE

- 80 GEMISCHTER SALAT**  
Blattsalate mit Gurken, Cherrytomaten und Mais **6,35 €**
- 81 SAN ALBERTO** E, G, H  
Blattsalate mit Rucola, Cherrytomaten, Hirtenkäse und Pinienkernen **7,75 €**
- 82 HARLING** <sup>o</sup>  
Blattsalate mit Cherrytomaten, Gurke, Zwiebeln, Croûtons und Garnelen **9,10 €**
- 83 NIZZA** <sup>o</sup>  
gemischter Salat, Hirtenkäse und Croûtons **7,30 €**
- 84 CHEF-SALAT** C, G, M, 2, 3  
gemischter Salat mit Schinkenstreifen und Ei **7,80 €**
- 85 PECORINO** <sup>o</sup>  
gemischter Salat mit Hirtenkäse, Paprika und Oliven **8,00 €**
- 86 SPECIALE** D, G  
gemischter Salat mit Thunfisch, Hirtenkäse und Zwiebeln **8,60 €**
- 88 AVELINA** D, G  
Blattsalate, Rucola, Cherrytomaten, Mozzarella und frisches Basilikum **8,00 €**
- 92 RUBINIO**  
gemischter Salat mit gebratener Hähnchenbrust und Ananas **8,65 €**

### ALLE SALATE MIT PIZZALAIBCHEN UND DRESSING NACH WAHL

C, G, M, 3 Haus-, M Italian-, O, S Balsamico-, G, M Honig-Senf-Dressing oder C, G, M, 2, 3 Sylter Art

## PREISWERTER MITTAGSTISCH MONTAG BIS FREITAG VON 11.00 BIS 14.00 UHR 7% RABATT (OHNE EIS UND GETRÄNKE)

(nicht online verfügbar) (nicht an Feiertagen)

- GETRÄNKE** (zzgl. 0,15 € Pfand)
- **COCA-COLA, FANTA, SPRITE** 4,5,7 3,5 0,33 L **2,25 €** (1L = 6,82 €)
  - **COCA-COLA, FANTA, SPRITE** 4,5,7 3,5 1 L **3,35 €** (1L = 3,35 €)
  - **MINERALWASSER, APFELSCHORLE** 1 L **3,35 €** (1L = 3,35 €)
- BIONADE** (zzgl. 0,08 € Pfand)
- **LITSCHI, HOLUNDER, INGWER-ORANGE, KRÄUTER** 0,33 L **2,42 €** (1L = 7,33 €)
- BIER** (zzgl. 0,08 € Pfand)
- **LÜBZER PILS, LÜBZER LEMON** 0,5 L **2,62 €** (1L = 5,24 €)
- WEIN**
- **JP CHENET ROT - CABERNET-SYRAH** 0,2 L **4,80 €** (1L = 24,00 €)
  - **JP CHENET WEISS - CABERNET-SAUVIGNON** 0,2 L **4,80 €** (1L = 24,00 €)
  - **ROTKÄPPCHEN - DORNFELDER HALBTR.** 0,75 L **8,30 €** (1L = 11,07 €)
  - **ROTKÄPPCHEN - MÜLLER THURGAU HALBTR.** 0,75 L **8,30 €** (1L = 11,07 €)

## ZUSATZSTOFFE

**Zusatzstoffe:** 1 - Geschmacksverstärker; 2 - Konservierungsstoffe; 3 - Antioxidationsmittel; 4 - Phosphat; 5 - Farbstoff; 6 - Süßungsmittel; 7 - koffeinhaltig  
**Allergene:** A - glutenhaltige Getreide (Weizen); B - Krebstiere; C - Eier von Geflügel; D - Fisch; E - Erdnüsse; F - Sojabohnen; G - Milch von Säugetieren; H - Schalenfrüchte; L - Sellerie; M - Senf; N - Sesamsamen; O - Schwefeldioxid und Sulfite; P - Lupinen; R - Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische

INFORMATIONEN ZU ZUSATZSTOFFEN UND ALLERGENEN BEQUEM AUF UNSERER WEBSITE EINSEHEN UND DOWNLOADEN.

[WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE](http://WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE)



**PIZZA SUNDFLITZER - INH. PETER DORNACK**  
TRIBSEER STR. 10 - 18439 STRALSUND



**03831 / 26 12 99**  
**01590 / 12 92 71 7**



[WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE](http://WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE)



[MAIL@PIZZASUNDFLITZER.DE](mailto:MAIL@PIZZASUNDFLITZER.DE)



SCAN ME

SEIT 1994

ONLINEBESTELLUNG UNTER  
[WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE](http://WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE)

TELEFONISCHE BESTELLUNG  
**03831 / 26 12 99**

BESTELLANNAHME VON 10.00 BIS 21.00 UHR  
ÖFFNUNGSZEITEN VON 11.00 BIS 21.30 UHR

### LIEFERBEDINGUNGEN

	Mindestbestellwert ohne Getränke & Eis	Lieferaufschlag
➤ <b>ALTSTADT, FRANKENVORSTADT</b>	<b>10,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
➤ <b>STADTGEBIET</b>	<b>15,00 €</b>	<b>2,50 €</b>
➤ <b>PAROW, DEVIN, KEDINGSHAGEN, GROSS LÜDERSHAGEN, FREIENLANDE</b>	<b>22,00 €</b>	<b>3,50 €</b>
➤ <b>WEITERE GEBIETE AUF ANFRAGE</b>		

ÄNDERUNGEN DER PREISE UND ANGEBOTE MÖGLICH, IMMER AKTUELL AUF

[WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE](http://WWW.PIZZASUNDFLITZER.DE)

# PIZZA

Ø19 CM Ø25 CM Ø31 CM

- 2 SALAMI** A, G, M, 1, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Salami und Edamer  
**6,25 € 8,40 € 11,70 €**
- 3 FATTA MANA** 20 CM A, G, M, 1, 2, 3, 5  
gefüllte Teigtasche mit Pizzasauce, Salami, Schinkenstreifen, Mozzarella, milden Peperoni und Champignons überbacken mit Edamer  
**9,75 €**
- 4 PROSCIUTTO** A, G, M, 2, 3, 5  
Pizzasauce, saftiger Schinken in Scheiben und Edamer  
**6,40 € 8,70 € 11,90 €**
- 7 TONNO** A, G, D, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Thunfisch, Zwiebelwürfel und Edamer  
**7,80 € 9,90 € 15,20 €**
- 8 HAWAII** A, G, M, 2, 3, 5  
Pizzasauce, saftiger Schinken, Ananasstücke und Edamer  
**7,40 € 9,90 € 14,20 €**
- 9 VEGETARIA** A, G, 2, 3, 5  
Pizzasauce, frische Champignons, Zwiebeln, Paprika, Mais, Broccoli und Edamer  
**7,40 € 9,90 € 14,20 €**
- 10 PINIOLE** A, G, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Pinienkerne, frische Tomaten, Spinat, Hirtenkäse und Edamer  
**7,75 € 10,00 € 14,20 €**
- 11 4 JAHRESZEITEN** A, G, D, M, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Paprika, frische Champignons, Thunfisch, Schinkenstreifen und Edamer  
**8,20 € 10,70 € 15,50 €**
- 12 ROMA** A, G, M, 1, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Salami, frische Champignons, Peperoni, Hirtenkäse und Edamer  
**7,80 € 10,70 € 14,50 €**
- 14 PORKSIDE** SCHARF A, G, M, 2, 3, 5, 6  
BBQ-Sauce, Pulled Pork, Weißkraut, Jalapeños, Aioli on top und Edamer  
**8,85 € 11,20 € 15,80 €**
- 15 NAPOLITANA** A, G, M, 1, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Salami, Mozzarella, frische Tomaten und Edamer  
**8,25 € 10,50 € 15,00 €**
- 16 PIANORA** A, G, M, 2, 3  
Pizzasauce, Schinkenscheiben, Mozzarella und Rucola sowie Parmesan on top  
**7,95 € 9,90 € 13,20 €**
- 19 APOLLO** A, G, M, C, 1, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Salami, Spaghetti, Knoblauch und Edamer  
**6,60 € 9,10 € 13,20 €**
- 21 QUATTRO FORMAGGIO** A, G, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Gorgonzola, Hirtenkäse, Mozzarella, Broccoli und Edamer  
**8,50 € 11,10 € 14,90 €**
- 22 ASPARAGUS** A, G, L, M, 2, 3, 5  
Sauce Hollandaise, Spargel, Schinkenstreifen und Edamer  
**7,50 € 10,60 € 15,30 €**
- 23 AL MARE** A, B, G, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Garnelen, Knoblauch, frische Tomaten, Zwiebeln und Edamer  
**8,60 € 12,30 € 16,60 €**
- 24 LORENZO** D, G, 3  
Pizzasauce, Thunfisch, Kapern, Cherrytomaten, Oliven, Oregano und Mozzarella  
**8,70 € 12,10 € 16,30 €**
- 26 BAMBINO** KLEINE PIZZA MIT ÜBERRASCHUNG A, C, G, M, 1, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Salami, Ei und Edamer  
**6,80 €**
- 27 NEVADA** A, G, M, 1, 2, 3, 5  
Pizzasauce, Salami, Mozzarella, Schinkenstreifen, Mais und Edamer  
**8,70 € 11,50 € 15,50 €**

# PIZZA

Ø19 CM Ø25 CM Ø31 CM

- 28 MILANO** A, G, M, 2, 3, 5  
Pizzasauce, frische Champignons, Paprika, Mais, Broccoli, Schinkenstreifen und Edamer  
**7,90 € 10,20 € 14,70 €**
- 29 LEGUMA** A, E, G, M  
Pizzasauce, gebratene Hähnchenbrust, Tomaten, Mozzarella und Pinienkerne  
**8,50 € 11,40 € 15,50 €**
- nach dem Backen mit Rucola sowie gehobeltem Parmesan belegt und mit Honig-Senf-Sauce garniert
- 31 BBQ** LEICHT SCHARF A, G, M, 2, 3, 5  
Pizzasauce, gebratenes Rinderhackfleisch, Mais, Zwiebeln Edamer und BBQ-Sauce on top  
**7,80 € 10,70 € 15,20 €**
- 32 CURRY-CHICKEN** A, E, G, M, 2, 3, 5  
Currysauce, gebratene Hähnchenbrust, Ananas und Edamer  
**8,40 € 11,40 € 15,10 €**
- 39 BASIC** C, G, 1, 2, 5  
mit Edamer - wahlweise mit Pizzasauce, Sauce Hollandaise, Currysauce, Kräutersauce oder BBQ-Sauce  
**5,80 € 8,00 € 11,60 €**

# EXTRAS

## EXTRA ZUTATEN FÜR PIZZA, SALATE, BAGUETTES UND PASTA

- GORGONZOLA, GARNELEN, THUNFISCH, HÄHNCHENBRUST, RINDERHACK**  
Ø19 CM **1,70 €** Ø25 CM **2,30 €** Ø31 CM **3,40 €**
- HIRTENKÄSE, MOZZARELLA, EDAMER, SCHINKEN, PILZE, SALAMI, SPARGEL, RUCOLA, PINIENKERNE, TOMATEN, PARMESAN** 2, 3, 5 2, 3 1, 2, 5  
Ø19 CM **1,30 €** Ø25 CM **1,70 €** Ø31 CM **2,40 €**
- SPINAT, BROCCOLI, ANANAS, PEPERONI (MILD), JALAPEÑOS, PAPRIKA, MAIS, GURKEN, ZWIEBELN, OLIVEN, EI, KAPERN**  
Ø19 CM **1,30 €** Ø25 CM **1,70 €** Ø31 CM **2,40 €**

# PASTA

**AUF WUNSCH MIT EDAMER ÜBERBACKEN + 1.70€**

- 40 NAPOLI** G 2, 3, 5  
mit Tomatensauce **8,30 €**
- 41 BOLOGNESE** L  
mit Bolognesesauce **8,30 €**
- 42 CARNO GRANDE** G, M, 2, 3  
mit Schinkenstreifen und Sahnesauce **8,80 €**
- 43 AL BROCCOLI** G, M, 2, 3  
mit Broccoli, Schinkenstreifen und Sahnesauce **9,90 €**
- 45 VARESE** G, M, 2, 3  
mit Schinkenstreifen, Gorgonzola und Sahnesauce **9,90 €**
- 46 DEN HELDER** G, B  
mit Garnelen, Cherrytomaten, Knoblauch und Tomatensahnesauce **10,30 €**
- 47 VERDE** G, M, 2, 3  
mit Schinkenstreifen, Rahmspinat und Sahnesauce **9,20 €**
- 48 FUNGHI** G, M, 2, 3  
mit Schinkenstreifen, Champignons und Sahnesauce **9,70 €**
- 49 LUCCA** LEICHT SCHARF G  
mit Rinderhackfleisch, Mais, Chili und Tomatensahnesauce **9,60 €**
- 50 DIGIONE** G, M  
mit gebratener Hähnchenbrust, Tomaten und Honig-Senf-Sahnesauce **9,40 €**
- 51 TORINO** G, M, 2, 3  
mit Spinat, Gorgonzola, Zwiebeln, Schinkenstreifen und Sahnesauce **10,50 €**
- 52 POMODORO** G  
mit Tomaten, Hirtenkäse, Zwiebeln und Sahnesauce **10,40 €**
- 53 INDIAN-CHICKEN** C, G, M, 2  
mit Curry-Sahnesauce, Hähnchenbrust und Ananas **10,20 €**
- 55 SALMO** D, G, M  
mit Lachs, Broccoli, Honig-Senf-Sahnesauce **12,20 €** NEU

# FINGERFOOD

- GEFÜLLTE PIZZABRÖTCHEN - 8 STÜCK MIT EDAMER** 2, 3, 5 **5,95 €**  
wahlweise mit Salami, Schinken, Thunfisch, nur Edamer oder Hähnchenbrust  
INKLUSIVE Aioli-, Curry-, Honig-Senf-, BBQ oder Kräuter-Dip
- CHICKEN-NUGGETS - 10 STÜCK** **7,35 €**  
INKLUSIVE Aioli-, Curry-, Honig-Senf-, BBQ oder Kräuter-Dip
- CHICKEN-WINGS - 8 STÜCK** A, G, F, L, M **9,60 €**  
Dip nach Wahl
- BEN & JERRY´S**  
Cookie Dough, Chocolate Fudge Brownie, Strawberry Cheesecake  
100 ML **3,65 €**  
465 ML **8,30 €**  
(100 ML = 1,79 €)